МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 Г. ПЕНЗЫ

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО ПРОФИЛЯ

(МБОУ СОШ № 11 Г. ПЕНЗЫ)

440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21-а                тел.: 42-33-76, 42-30-63

ПРИКАЗ

29.12.2023 г.                                                                                            № 776

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 13 сентября 2013 года № 1065 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных

клубов», «Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций» (утв. Министерства просвещением России 28.09.2021

№06-1400), в целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 г. №Пр-

2397 в части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов, совместного

приказа Министерства спорта России и Министерства просвещения России от 25.11.2019 г.

№970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», письма

Министерства просвещения РФ от 03 сентября 2020 года № ДГ-1384/06  «О формировании

Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов», а также в целях

развития детско-юношеского спорта в школе и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании решения

педагогического совета от «26» декабря 2023 г. протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №11 школьный спортивный клуб «Мотивация» (ШСК) в

виде структурного подразделения образовательной организации из числа учащихся

образовательной организации, родителей, а также педагогических работников школы,

осуществляющий свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия

физической культурой и спортом и подготовки школьников к сдаче нормативов

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, развития и популяризации

школьного спорта.

2. Назначить руководителем ШСК Матвееву О.В. - учителя физической культуры.

3. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Мотивация».

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

- Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение №1).

- Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

(приложение №2).

- Утвердить прилагаемый план работы школьного спортивного клуба (приложение

№3).

5. Назначить ответственной за осуществление общего педагогического руководства

деятельностью ШСК Бачкиной И.В., заместителя директора школы по воспитательной

работе.

6. Разместить информацию о создании ШСК «Мотивация» на официальном сайте школы

(отв. Бачкина И.В.)

7. Бачкиной И.В. направить заявку по адресу: https://еип-фкис.рф/ для регистрации ШСК

на официальном сайте ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического

обеспечения физического воспитания».

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бачкину И.В., заместителя

директора по ВР.

Директор школы                                                                                                 С.Н. Симбирева

https://еип-фкис.рф/

		2024-07-04T14:57:25+0300
	Симбирева Светлана Николаевна